
   
 

PODLICENČNÍ SMLOUVA č. CCRVM/009/2021 
 
(uzavřená podle § 2363 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů)   
 
mezi: 
 
Poskytovatelem:  Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s.  
se sídlem    J. A. Bati 5520, 761 90 Zlín 
IČO:     27744485 
jednající:    Mgr. Zuzana Vojtová, statutární zástupce 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Nabyvatelem:     Zlínský kraj 
se sídlem    tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 
IČO:     70891320 
jednající:   Ing. Radim Holiš, hejtman Zlínského kraje  
(dále jen „nabyvatel“) 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Poskytovatel licence prohlašuje, že nabyl oprávnění k výkonu práva dílo užít na základě 

„Smlouvy o vytvoření a šíření autorského díla“ ze dne 6. 12. 2019 uzavřené se společností m-
ARK Marketing a reklama, s.r.o., IČO: 27772594, a je dále oprávněn na základě této smlouvy 
poskytnout podlicenci k užití autorského díla třetí osobě.  

2. Účelem „Smlouvy o vytvoření a šíření autorského díla“ je marketingová podpora příjezdového 
cestovního ruchu na Východní Moravě.  

3. Autorským dílem podle „Smlouvy o vytvoření a šíření autorského díla“ jsou fotografie s tématy 
cestovního ruchu Východní Moravy: památky a poutní místa Východní Moravy, cykloturistika 
a lázeňství na Východní Moravě, gastronomie a turistické aktivity Východní Moravy. Celkem 6 
ks fotografií specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy.  

4. Účelem této smlouvy je sjednání závazku Poskytovatele poskytnout Nabyvateli oprávnění 
k výkonu práva užít autorské dílo sjednaným způsobem, a to ve vztahu k 6 ks fotografií 
specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“). Specifikace díla je v příloze č. 1 
provedena uvedením náhledu, názvu a jména autora. 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Poskytovatel ve vztahu k  dílu specifikovanému v čl. I. této smlouvy poskytuje Nabyvateli 

nevýhradní podlicenci. Územní rozsah podlicence je neomezen. Časový rozsah podlicence není 
omezen, resp. trvá maximálně po dobu trvání majetkových práv autora k dílu. Způsob užití díla 
není omezen, pokud bude zachován nekomerční účel užití.   

2. Nabyvatel je oprávněn užít dílo k nekomerčním účelům, které jsou v souladu s cíli a úkoly 
Nabyvatele – k marketingové podpoře prezentace Zlínského kraje. 

3. Poskytovatel tímto uděluje Nabyvateli výslovný souhlas se zařazením díla do fotografické 
databáze Nabyvatele (fotobanky). 

4. Nabyvatel není povinen podlicenci využít. 



   
 

5. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje podlicenci Nabyvateli bezúplatně.  
  

 
Článek III. 

Doba trvání podlicenční smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu autorskoprávní ochrany díla, a to ode dne podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami. Tuto smlouvu mohou obě smluvní strany zrušit ke konci kalendářního 
čtvrtletí písemnou výpovědí podanou alespoň tři měsíce předem a to i bez udání důvodů.  

 

Článek IV. 
Ostatní ujednání 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží jedno vyhotovení. 
2. Smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.  
3. Veškeré právní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Článek V. 
Závěrečná ujednání 

  
1. Nabyvatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy.  
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí. 
Dále prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 (náhledy fotografií) 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 

Datum a číslo jednací:               31.1.2022, usnesení č. 0044/R02/22 

 
 
Ve Zlíně, dne……8.2.2022……………..    Ve Zlíně, dne……17.2.2022……..……….. 
 
 
 
.......................................................   ............................................................ 
za poskytovatele                                   za nabyvatele 

Mgr. Zuzana Vojtová v.r.     Ing. Radim Holiš v.r. 



   
 

Příloha č. 1 

Autor: m-ARK 

1. Kunovice – Jízda králů 

2. Kunovice – Letecké muzeum 

3. Lopeník – rozhledna, letecký 

4. Rymice – Muzeum v přírodě, interiér chalupy 

5. Rymice – Muzeum v přírodě, exteriér  

6. Sv. Hostýn – bazilika, zimní 

 

 

 


